2

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении структуры Администрации
Валдайского муниципального района

        	Принято Думой муниципального района 24 ноября 2016 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Валдайского муниципального района.
2. Признать утратившим силу решение Думы Валдайского муниципального района от 31.10.2014 № 340 «Об утверждении структуры Администрации Валдайского муниципального района».
3. Решение вступает в силу с 01.02.2017.
	4. Разместить решение на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«24» ноября 2016 года № 90
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНА
                                                                                      решением Думы Валдайского
                                                                                       муниципального района
от 24.11.2016  №

СТРУКТУРА
Администрации Валдайского муниципального района

1. Аппарат:
1.1. Первый заместитель Главы администрации;
1.2. Заместитель Главы администрации;
1.3. Заместитель Главы администрации.

2. Отраслевые органы Администрации, учрежденные в качестве юридических лиц:
2.1. Комитет финансов;
2.2. Комитет образования;
2.3. Комитет культуры и туризма;
2.4. Комитет по социальным вопросам.

3. Структурные подразделения Администрации, не наделенные правами юридических лиц:
3.1. Комитет экономического развития;
3.2. Комитет по организационным и общим вопросам;
3.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом;
3.4. Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию;
3.5. Отдел правового регулирования;
3.6. Отдел архитектуры, градостроительства и строительства;
3.7. Отдел бухгалтерского учета;
3.8. Отдел по физической культуре и спорту;
3.9. Отдел информационных технологий;
3.10. Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;
3.11. Архивный сектор;
3.12. Главный специалист по мобилизационной подготовке;
3.13. Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

4. Исполнение отдельных государственных полномочий:
4.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
          4.2. Управление охраной труда.

____________________________